'/ avmalers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Producdo de infoproduto CNP: 06.156.637/0001-58
Carga horaria: 14 horas Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

CONTEUDO PROGRAMATICO

1- O Infoproduto

P Apresentacio Duracao: 00:02:31
» O que é um infoproduto? Duracio: 00:03:24
P Formatos de Infoprodutos Escritos Duragdo: 00:11:06
» Formatos de Infoprodutos em video Duragdo: 00:11:30
» Outros formatos de infoproduto Duragao: 00:09:18
P Servicos que Filmmakers podem oferecer a infoprodutoros Duragdo: 00:09:40
P Vantagens de trabalhar com um infoproduto Duragao: 00:06:34
P Devolucdo de pagamento de um infoproduto Duragdo: 00:04:30

2 - Criacao do infoproduto

» Tema do infoproduto Duraco: 00:04:59
P Identidade visual Durac&o: 00:05:06
P Perfil de publico Duracao: 00:04:14
P Tipo de linguagem a ser abordada Duragdo: 00:06:36
P Trilha sonora Durac&o: 00:02:01
P Tempo estimado de contetido Duragdo: 00:06:52
P O que pode prejudicar o aprendizado do aluno? Duragdo: 00:08:56

P Formato de videos longos ou videos curtos Duragdo: 00:03:18



3 - Pré-Producao

P Processos de producdo Duragdo:
P Conteldo programatico Duragdo:
P Roteiro de aula Durac&o:
P Planilha de producdo - Parte 1 Durac3o:
P Planilha de producdo - Parte 2 Durac3o:
P Servicos terceirizados Duracgo:
P Orcamento de producdo Durag&o:

4 - Gravacao

P Formatos de cortes Durag&o:
» Qual é o melhor formato? Durag&o:
P Ferramentas audiovisuais a favor do ensino Duragao:
P Tipos de locacdo Durac3o:
P Aulas teéricas e aulas praticas Duragdo:
P Captacdo de dudio Durac3o:
P O que evitar na hora da gravacdo de um curso Duragdo:

5 - Diregao de Infoproduto

P Perfis de professores Duragdo:
P Como deixar o professor mais a vontade Duragdo:
P Vicios de linguagem Durac3o:
P Habitos de professores de aulas presenciais Duragdo:
» Comunicacdo ao vivo Duracao:
P Linguagem formal x coloquial Duragdo:
» Teleprompter Duracao:

6 - Exemplos de setups de gravacgao de infoproduto

P Setup 1 Duragdo:

P Setup 2 Durac3o:

00:14:10

00:06:40

00:04:02

00:11:24

00:14:19

00:15:54

00:14:30

00:18:45

00:11:30

00:27:42

00:09:13

00:01:46

00:09:24

00:10:45

00:20:11

00:12:29

00:15:44

00:11:08

00:22:26

00:05:38

00:23:59

00:16:00

00:20:51



7 - Gravando palestras e Lives simples

vV vV v v v v v v .Y

8

vV v V

Organizando um QG
Gravando com varias cameras
Gravando com uma camera
Captacao de audio em palestra
Comunicac¢ao de equipe
Estratégias de gravacao
Estratégias de equipamentos
Como sincronizar os arquivos

Lives

- Pés-Producgao

Organizacao de material bruto
Organizacao do projeto

Dicas

9 - P6s-Venda

vV v v Vv

Entrega
Avaliacao dos alunos
Vendas relacionadas

Encerramento

Ficou alguma duvida em relacao ao contetdo programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:

Duracao:

Duracao:
Duracdo:

Duracao:

Duragdo:
Duragdo:
Duragdo:

Duragdo:

00:06:23

00:13:07

00:04:54

00:14:28

00:03:15

00:14:36

00:21:07

00:11:24

00:09:18

00:07:24

00:11:34

00:09:06

00:04:38

00:02:55

00:04:18

00:01:16



