

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Produção de infoproduto

Carga horária: 14 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA CNPJ: 06.156.637/0001-58 Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72 São Paulo - SP

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1 - O Infoproduto	
► Apresentação	Duração: 00:02:31
O que é um infoproduto?	Duração: 00:03:24
Formatos de Infoprodutos Escritos	Duração: 00:11:06
Formatos de Infoprodutos em vídeo	Duração: 00:11:30
Outros formatos de infoproduto	Duração: 00:09:18
Serviços que Filmmakers podem oferecer a infoprodutoros	Duração: 00:09:40
► Vantagens de trabalhar com um infoproduto	Duração: 00:06:34
Devolução de pagamento de um infoproduto	Duração: 00:04:30

2 - Criação do infoproduto	
► Tema do infoproduto	Duração: 00:04:59
▶ Identidade visual	Duração: 00:05:06
Perfil de público	Duração: 00:04:14
► Tipo de linguagem a ser abordada	Duração: 00:06:36
► Trilha sonora	Duração: 00:02:01
► Tempo estimado de conteúdo	Duração: 00:06:52
O que pode prejudicar o aprendizado do aluno?	Duração: 00:08:56
Formato de vídeos longos ou vídeos curtos	Duração: 00:03:18

3 - Pré-Produção	
Processos de produção	Duração: 00:14:10
Conteúdo programático	Duração: 00:06:40
Roteiro de aula	Duração: 00:04:02
Planilha de produção - Parte 1	Duração: 00:11:24
Planilha de produção - Parte 2	Duração: 00:14:19
► Serviços terceirizados	Duração: 00:15:54
▶ Orçamento de produção	Duração: 00:14:30
4 - Gravação	
Formatos de cortes	Duração: 00:18:45
▶ Qual é o melhor formato?	Duração: 00:11:30
Ferramentas audiovisuais a favor do ensino	Duração: 00:27:42
► Tipos de locação	Duração: 00:09:13
Aulas teóricas e aulas práticas	Duração: 00:01:46
Captação de áudio	Duração: 00:09:24
O que evitar na hora da gravação de um curso	Duração: 00:10:45
5 - Direção de Infoproduto	
▶ Perfis de professores	Duração: 00:20:11
Como deixar o professor mais à vontade	Duração: 00:12:29
► Vícios de linguagem	Duração: 00:15:44
Hábitos de professores de aulas presenciais	Duração: 00:11:08
Comunicação ao vivo	Duração: 00:22:26
Linguagem formal x coloquial	Duração: 00:05:38
► Teleprompter	Duração: 00:23:59
6 - Exemplos de setups de gravação de infoproduto	
► Setup 1	Duração: 00:16:00
► Setup 2	Duração: 00:20:51

7 - Gravando palestras e Lives simples	
▶ Organizando um QG	Duração: 00:06:23
Figure 1 Gravando com várias câmeras	Duração: 00:13:07
Foravando com uma câmera	Duração: 00:04:54
Captação de áudio em palestra	Duração: 00:14:28
Comunicação de equipe	Duração: 00:03:15
Estratégias de gravação	Duração: 00:14:36
Estratégias de equipamentos	Duração: 00:21:07
Como sincronizar os arquivos	Duração: 00:11:24
Lives	Duração: 00:09:18

8 - Pós-Produção	
Organização de material bruto	Duração: 00:07:24
Organização do projeto	Duração: 00:11:34
Dicas	Duração: 00:09:06

9 - Pós-Venda	
► Entrega	Duração: 00:04:38
Avaliação dos alunos	Duração: 00:02:55
► Vendas relacionadas	Duração: 00:04:18
► Encerramento	Duração: 00:01:16

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático? Envie-nos um e-mail <u>clicando aqui</u> .